
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 196 DATA 25-08-2018

OGGETTO:    ALLESTIMENTO ISOLA ECOLOGICA TEMPORANEA
SULL'AREA ATTIGUA AL SOTTOPASSO DI ENTRATA NEL
CAPOLUOGO - LIQUIDAZIONE DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali, per la copertura del
posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico - Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il bilancio 2018;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’Ente;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 32/2018 prot. n. 3124 del 01.08.2018, con la quale:

si dava atto dell’illecito scarico e deposito abusivo di rifiuti fuori dai cassonetti destinati alla raccolta-
differenziata, da parte dei cittadini residenti nel comune e non, presso la via Martin Luther King,
causando pericolo alla privata e pubblica igiene nonché alla pubblica incolumità, trattandosi di
materiali deteriorabili con l’esposizione all’aria;
si richiedeva un preventivo alla Ditta Fainelli Mario con sede in Borgo Velino, Via Aldo Moro 124/B, la-
quale offriva, dopo una richiesta verbale di ribasso da parte dell’Ufficio Tecnico, la cifra di €. 2.500,00
oltre IVA al 22%, per i lavori di allestimento di un area ecologica temporanea, di dimensioni 2 ml per
10,00 ml, destinata alla raccolta differenziata ad uso esclusivo per i non residenti, posta in prossimità
del sottopasso viabile di entrata nel capoluogo, consistenti in: montaggio di paletti in ferro
idoneamente ancorati a terra lato strada e sull’attuale recinzione lato giardino pubblico, con
interposta rete verde romboidale rivestita da rete ombreggiante per un altezza complessiva di 2 ml,
due cancelli di entrata di ampiezza pari a 2 ml provvisti di lucchetti;
veniva ordinata l’esecuzione della realizzazione dei lavori in narrativa, affidandoli nel contempo alla-
Ditta Fainelli Mario;



VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 165 del 03.08.2018 con la quale si prendeva atto dell’Ordinanza
Sindacale n. 32/2018 prot n. 3124 del 01.08.2018 e si impegnava la spesa di €. 2.500,00 oltre IVA al 22% di
€. 550,00 per un costo complessivo di €. 3.050,00, sul bilancio 2018 al capitolo 4700 int. 09.03-
1.03.02.15.004 per la cifra di €. 1.000,00 e sul capitolo 1173 int. 01.05-1.03.02.09.008 per la cifra di €.
2.050,00, per i lavori di cui trattasi;

DATO ATTO che la Ditta Fainelli Mario, Via A. Moro 124/B, 02010 Borgo Velino (RI), P.IVA 00558730578, ha
eseguito regolarmente i lavori sopra specificati;

VISTA la fattura elettronica n. 1 del 07.08.2018 della Ditta Fainelli Mario, per l’importo di €. 3.050,00 IVA
compresa;

DATO ATTO che la somma complessiva di €. 3.050,00 è disponibile sul bilancio 2018 al capitolo 4700 int.
09.03-1.03.02.15.004 per la cifra di €. 1.000,00 e al capitolo 1173 int. 01.05-1.03.02.09.008 per la cifra di €.
2.050,00;

DATO ATTO che la Ditta sopracitata risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi come
da certificazione INPS_11422899 del 13.07.2018 in atti;

VISTO il regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO il D.Lvo n. 50/2016;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di liquidare, per quanto in narrativa, la fattura elettronica n. 1 del 07.08.2018, per un importo di €.
2.500,00 oltre IVA al 22% di €. 550,00 con  un costo complessivo di €. 3.050,00,  alla Ditta Ditta Fainelli
Mario, Via A. Moro 124/B, 02010 Borgo Velino (RI), P.IVA 00558730578;

Di dare atto che la somma complessiva di €. 3.050,00 è stata impegnata ed è disponibile sul bilancio 2018
al capitolo 4700 int. 09.03-1.03.02.15.004 per la cifra di €. 1.000,00 e al capitolo 1173 int. 01.05-
1.03.02.09.008 per la cifra di €. 2.050,00;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento della
corresponsione della somma come sopra dettagliata unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del flusso
finanziario

CIG: ZB42495D5B

Lì, 25-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)





SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-08-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 25-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-08-2018                numero di pubblicazione  416

            IL MESSO COMUNALE


